De gula. Sermo. xxiii.

uiujs vestris: et op⁹ domini nō respicitis: h ille. Septio eligit lectores. s. hystriōes et buffonos et cōpagnonos. Et sic gulosi amittūt diuitias et fiūt paupes. Pro uerbi. xxi. Qui diligit epulas in egestate erit. Et q amat vinum et pingua nō ditabit. h ille. Pro exemplū Luce. xv. de filio prodigo. Octauo in hoc sacrificio fūdūt lachrymas ppter vinū. emit tit suspiria. s. rugit⁹. orōnes sunt locutiōes de cibis qui sunt meliores: et s vino meliori. Isti certe priuant fide: qz deū aliū devētre faciūt: cui die ac nocte seruiunt. Vnde Apo. Ro. xvi. Qui nō dño sed suo ventri seruiunt. Dicūt enī Isa. xxi. Comedam⁹ et bibam⁹: cras enī moriemur. hec ille. Gula quoqz spē aufert. Mā vnū sequit ad alter. Amis sa nāqz fide de dō exterminat etiā spes. Gulosus cōiter non sperat vitā beatā: nō cōfidit de immortalitate qz spē suā in hac vita posuit. Gulosi pfecto sunt vere epicuri: ponentes spē beatitudinis in cibo et potu. De quib⁹ Sap. ii. Vino precioso et vnguentis impleam⁹ nos. Et sequit: quoniam hec est pars nostra: et hec est sortis. Gula charitatē proximi aufert. Adō enim ipse gulosus sit plen⁹ et saturat⁹: de alijs nō curat. Expēdit in ta

berna: vxor cū filijs et tota familia domi necessitate affligūtur. Non curat de pauperib⁹: fit gulosus crudelior et durior canib⁹ vñ dicitur. pme Jo. iii. Qui habuerit substātiā hui⁹ mundi: et viderit fratrē suūz necesse habere et clausit viscera sua ab eo: q modo charitas dei est i illo. Ex gula quoqz sequit ablatio prudentie que est dignissima virt⁹. Repletio enim ciborū et potus impedit claram cognitionem et discretionē. de eligēdis: de iudicādis: de agēdis in qbus maxime assistit prudētia. vñ Pds vi. Eth. dicit. Prudētia est recta rō rerūz a nobis agibilia. Tollit hec virtus p gulā. Maz Ari. vii. Eth. dic. Sub passiōe violētie hō patit iudicii detrimētū. Itē Ari. vii. Eth. Ebrietas facit hoīez ignorantē: et sc: et agēda. Et ppter hanc prudētie ablationē ex ipsa saturitate causataz. Dicit Ari. viii. Eth. Ebrius debent duplices incerpatiōes. Tullius etiam in li. de senectute loquēs de voluptatib⁹ que maxime in hmōi cōmestionib⁹ inueniunt digne ait. Impedit cōsiliū voluptas: rōni inimica: ac mētis pstringit oculos: hec ille. Et ibidē itēz dicit. Accipite optimi adolescentes veterē orōnē Archite Tarētini magni in pū

Ari. non
vg.

Feria. v. sc̄be Dñice quadragesime.

mis et p̄clari viri que mihi tra-
dita est cū essem adolescēs Ta-
rēti cū. **Q.** Adarimo nullā capi-
taliorē pestē q̄ voluptatē corpis
hoibus dicebat a nām datam.
Hic patrie p̄ditiōes: hinc rerū
publicarū cnerfiōes: hinc cū ho-
stib⁹ clādestina colloquia nasci.
Lūq; hoī siue nā: siue de⁹ quis
nil mēte p̄stabilī⁹ dedisset: hinc
dino muneri ac dono nil taz eē
inimicū q̄ voluptatem. **Qd** vt
mag⁹ itelligi possz: fingebat aio:
tāta icitarū aliq̄ corpis volupta-
te: q̄ta p̄cipi posset maria. **Me**
mini cēsebat fore dubiū: qn tan-
diu ita gaudēt: nil agitare mēte:
nil rōne: nil cogitatiōe q̄ seq̄ pos-
set: hec ille. **Idz** h̄ malignitas ī
cōiuiuo et gulositate **Herodis**.
Adar. vi. p̄ saltatiōe puelle: me-
diū regnū donare p̄misit: vbi ī
probā iuratiōez fec̄. vbi deniq; caput
scr̄issimī **Joānis baptiste**
oblatū est. **Absalon** etiā p̄priū
fr̄em **Amō:** in cōiuiuo hora gu-
le occidi fecit: vt patz. ij. **Rc. xij.**
Holofernes in cōiuiuo: perdita
prudētia caput amore puelle et
nocte occidit. **Judith. xij. et. xij.**
Hac prudētia sublata mille in-
cōueniētia sequunt̄: blasfēmie:
stulte p̄missiones: gr̄az iniusta-
rū p̄cessiōes: irrisiōes: **Stumelic:**
detractiōes: homicidia: et h̄mōi
Et h̄ p̄ defectū rōnis obnubi

late a multitudīne cibi et potus
exuperationib⁹ et fumositatib⁹.
vnde ait **Tuli⁹.** Adēte recta vt
nō p̄nt cibo et potu repleti **Job**
xxvij. **Nō** inuenit̄ sapientia in
terra suauiter viuētū. i. gulosoꝝ
Gula insup̄ intēperāriā aufert
cui⁹ tēperātie p̄ncipalior filia
et magis decora ē castitas: que
p̄p̄ gula; marie remouet et pit.
vñ **Jerō.** et habet. d. xliij. c. i. vbi
dī sic. **Dētris** nāq; igluuiet ad
luxuriā facile puocat: et oē opus
bonū dissoluit. vñ venter et geni-
talia sibi metipsis vicina sunt: vt
et vicinitate mēbroꝝ q̄fēdera-
tio itelligat̄ vitioꝝ. h̄ ille. **Et** ite-
rū **Jerō.** d. xxxv. **Venter** mero
estuans: facile despumat in libi-
dinē. hec ille. **Et** itez alibi. Sa-
turitati semp̄ iuncta est lasciuia.
Et itez **Jerō.** ad marcellā. qd̄ et
habet a dño **Alberto** in. ij. sen.
Nō ethnei mōtes nō vulcani
ignes ita estuat̄: sicut iuueniles
medulle: vino et dapib⁹ inflam-
mate. h̄ ille. **Aufert** ergo castita-
tē: adeo vt gulosi nil turpitudi-
nis: nil obscēi: nil spurcicie et car-
nalitatis p̄petrandū relinquāt. **Ter**
Ecōtra. **Terentius.** Sine cere-
re et baccho friget ven⁹. et ne pli-
rior sim. maledicta gula aufert.
septē dona spūs sancti. figura hu-
ius veritat̄ habet. **Job** p̄mo. c.
quādo septem filijs **Job** conui

De gula. Sermo. xxiij.

stantibus in domo primogeni
 ti domus percussa v̄to ruit. Ap
 plicatur hec ruina septem do
 norum spūsancti ad gulosum.
 vnde gula ex cōsequenti replet
 oibus malis. Audi Augustinū
 Ebrietas siue facietas aufert
 memoriā: dissipat sensus: p̄fun
 dit intellectū: libidinē concitat
 seruitutē causat. linguā iuoluit:
 sanguinē inficit et corrūpit: mē
 bra debilitat. minuit vitā: et oēs
 salutē vtriusq; hominis exter
 minat. hec ille. Et tuli⁹ de sene
 ctute nulla pestis capitalior q̄
 voluptas corporis. Sic p̄rie
 pditiones. hinc rerum publi
 carū euerfiones. nullum scelus
 nullū deniq; facinus est: ad qd̄
 suscipiēdū: nō libido voluptatis
 ipellat. h̄ ille. Qd̄ vt clarius pa
 teat: accipe exēplum in vitis pa
 trū: de illo cui ab angelo dictū
 est: q̄ ipse ex sua mala volupta
 te p̄mitteret vnū d̄ tribus: aut
 homicidium: aut adulteriū. aut
 ebrietatē. Et sic data ē ei optio
 et credēs ebrietatē min⁹ p̄c̄m:
 eā elegit. Quo factō cū cēt in
 castro vel villa: itranit lupanar
 et ibi fornicationē cōmisit. Nā
 vt ait Claudian⁹. Venus tunc
 sceuius ardet. Et cū qdā veni
 ens ipsum irrideret. qz mona
 chus esset ipsuz occidit. hec ibi.
 Tertia malignitas gule dicit

bestialis trāsformatio. Ait enī
 phs. i. metha. Dominū gen⁹ ar
 te et rōne viuit. Et ex hoc argui
 tur. Illō vitiū qd̄ facit hominē
 a rōne magis discedere: eo ma
 gis ad bestiarū pditionez facit
 accedere et assimilare: qz bestie
 sine rōne viuūt et operant. Cuz
 ergo ita sit q̄ gulosus i suo exer
 citio et vsu videat oēm vigorez
 rōnis amittere: ergo maxime
 ad bestialē pditionē facit homi
 nē gula trāsferre: bestie sunt si
 ne solitudine: ita gulosus. Nā
 Ari. viii. politicoz dicit q̄ ebrie
 tas et somn⁹ solitudinē cessare
 faciūt. Itē bestie cū impetu sine
 circūspectione ingurgitant: ita
 gulosus sine cruce et b̄ndictione
 nec ante nec post. Contra dicit.
 Zero. ad Eustochiū. Nec cib⁹
 ante sumatur: nisi oratione pre
 missa: nec recedat a mensa: nisi
 referant deo gratie. Nā Arist.
 in sexto polyticozum ait. Ebrie
 tas impetuosum facit. Itē be
 stie non attendunt: nec ad diez
 nec ad modū nec ad necessitatē
 sed ad appetitum: sic gulosi. Et
 tra q̄ Seneca dicebat. Quos
 da; ventri obedientes loco ani
 malium numeremus: non ho
 minum. Itē bestie propter ci
 bum maxime rugiunt adinuicē
 turbantur: rixantur et mordent.
 Sic gulosus p̄ modicuz salis